DISSERTATIO MEDICO - CHIRURGICA. 5

sam effundens, in brachio conspicuum praebuit; applicuit miles linteum complicatum, quale compressum Chirurgi vocant, & brachio continuam quietem conciliari suasit, quale monitum constanter aegra nostra observavit; post aliquod temporis intervallum imminuti aliquomodo sunt dolores, & postquam in quiete aliquamdia servaverat brachium, os fractum coalitum integrumque percepit, nec non omnem brachium movendi facultatem sensim rite recuperavit. Postquam vero bina ossis extrema per annum coalita remanserant, inter pariendum, dum affecto brachio sedili innitebatur & validos edebat nixus, denuo fractum est os humeri, sic ut cubitus ad scapulam fere accederet, & digitis separatas iterum a se invicem extremitates mani. feste dignosceret; Nullam fracto huic os curam adhiberi permisit, sic ut in hodiernum diem disruptum conspiciatur os humeri, & eo quidem modo, ut separatae extremitates nequam ad se invicem accesserint, verum digitis notabile interstitium inter eas animadvertisatur; inferior igitur brachii pars sub fractura in omnes directiones, ad anteriora & superiora, ad posteriora & superiora, ad bina denique latera, singulari sene spectaculo quaquaversum potest moveri, si nempe altera manus in auxilium vocatur ad motus illos efficiendos, per se enim prorsus immobile est brachium, carpum vero & digitos movere potest.

§. V.

Traditis sic, quae brachium peressum fuit, malis, ad reliqua transeundum & cum aegra nostra in xenodochium rever-

6 DISSE^TRAT^IO M^EDICO - CHIRURICA.

tendum erit; notavimus nempe §. 3. mulierem hanc anni secundi & septuagesimi mense Aprilis, subpresso menstruae purgationis fluxu, diro infestatam per nucham, post aures & per universam faciem erysipelate xenodochium adiisse, & per duodecim dies ibidem fuisse moratam. Hic dum versabatur, manifestavit sese ad partem colli inferiorem & sterni superiorem tumor sat insignis, cutaneus, durus aliquomodo, neque admodum dolorificus; quatuor post hebdomadas, mensium tempore, quorum loco iterum adparebat erysipelas, tumor ille sponte apertus est, materiam effundens tenuem, albicanem, inodoram, qua effusa, quarto die sponte tumor clausus est. Quod vero mirae est observationis, tumor hic aperiebatur, materiam effundebat albicanem, iterumque claudebatur quolibet mense tempore menstruorum, eorumque vices supplebat, donec tandem post quatuor menses, utero cum concepisset, tumor amplius apertus non est, sed in hunc usque diem clausus mansit, perfectam & profundam fatis, adhucdum conspicuandam, cicatricem relinquens.

§ VI.

Tumor autem ille postquam evanuerat, mox sub initium graviditatis alter frontem infestavit, iterum cutaneus, magnitudinem hic ovi vanelli adaequavit, durus aliquomodo, neque multum dolorificus, medium & inferiorem ossis frontis supra nasum positam partem occupavit, sponte vero sua

DISSERTATO MEDICO - CHIRURGICA: 7

sua hic reclusus non est, sed absque multo aegrae incommodo per sex menses immotus perstigit, donec tandem idem ille, de quo supra mentio facta est, miles gregarius tumorem hunc appetiri debere aegrae persuasit, quo facto, materies iterum tenuis, albicans, inodora effluxit; sanatum tandem est apertum ulcus, tenui cute obductum, sed quarta post partum hebdomade, quo tempore infantem lactando occupabatur, inter sternutandum iterum disruptus est locus, quem tumor occupaverat, dum magno rivo erumpens materies per sinum & infantis corpus profiliuit; applicuit miles linteum carptum & linteac complicata, continuavit albicantis, tenuis & inodorae materiae effluxus, neque umquam postea locus ille occlusus fuit, ac phaenomenon hoc dirae cephalalgiae, immanibus aegram afflgentes cruciatis, exceperunt.

§. VII;

Brevi post infestaverunt totam cranii superficiem varia ulcera, quae severis tormentibus aegram vexabant, atque eo tempore aegram adivit expertissimus hac in urbe Chirurgus G. GREEVE, qui, cum mulierem nostram, anni hujus aevi quinti & septuagesimi, Majo mense, visitaret, varia super totum cranium se extendentia reperit ulcera cariosa, una cum effusione materiae purulenta putridae, quam intolerabilis foetor concomitatus est, erat & eo temporis valde emaciata aegra, debilitata & hectica febre laborans.

§. VIII.

§. VIII.

Haec dum patiebatur, ad medium sinistram claviculam tumor ejusdem magnitudinis & indolis, ac illi, qui pectus & frontem infestaverant, apparuit, quem per mensem absque multo incommodo tulit, donec nocte quadam sponte disrumperetur, effluente iterum materie albicante & tenui; adivit aegram tum temporis, quod erat anni hujus aevi sexti & septuagesimi, Februarii mense, expertissimus hac in urbe Chirurgus P. WASMAN, qui claviculam periostio suo denudatam & carie infectam reperit; paucas post hebdomades ad tres vices parva exciderunt fragmenta ossa, quibus separatis, occlusum fuit ulcus, remanente cicatrice notabili & profunda, adhuedum conspicienda.

§. I X.

Quae hactenus dicta fuerunt, mira sane sunt, quae vero dicenda supersunt, longe mirabiliora. Cranium enim ad partem ossis frontis, quo loco primus tumor fuerat, ulcere aperto infestatum, §. 6. & per totam fere superficiem variis ulceribus cariosis obsessum fuisse §. 7. dictum est, conspicendum insuper sepe Chirurgo WASMAN praebuit in medio osse verticis sinistro ulcus, quod extensione sua manus volam adaequabat, dederat periostium sub hoc ulcere, ossisque superficies carie infecta erat; aderat effluxus materiae tenuis, ichorosae, odoris intollerabi-